



N° RCCM CI-ABJ-1962-B-2641, liste des Banques de C.I. N° 8
Agrément CREPMF N° TCC-02/99
Etats financiers de synthèse au 31/12/2011

1. BILAN SOCIAL

(en millions de F CFA)

ACTIF	MONTANTS NETS		PASSIF	MONTANTS NETS	
	2 010	2 011		2 010	2 011
Caisse	24 418	43 278			
Créances interbancaires	51 900	105 167	Dettes interbancaires	9 265	9 326
Créances sur la clientèle	469 591	452 445	Dettes à l'égard de la clientèle	561 911	654 021
Titres de placement	75 740	99 102	Autres passifs	7 643	7 265
Immobilisations financières	3 717	3 785	Comptes d'ordre et divers	10 125	14 429
Crédit-bail et opérations assimilées	9 543	6 462	Provisions sur risques et charges	6 142	6 508
Immobilisations incorporelles	348	357	Provisions réglementées	160	160
Immobilisations corporelles	33 817	36 517	Fonds pour risques bancaires généraux	22 100	22 100
Actionnaires ou associés	0	0	Capital	15 556	15 556
Autres actifs	8 967	27 642	Primes liées au capital	2 429	2 429
Comptes d'ordre et divers	3 712	5 760	Réserves	30 201	32 624
			Report à nouveau	66	109
			Résultat de l'exercice (+ / -)	16 155	15 988
TOTAL ACTIF	681 753	780 515	TOTAL PASSIF	681 753	780 515

HORS BILAN		2 010	2 011
Engagements de hors bilan donnés		307 427	276 109
Engagements de financement		14 875	17 880
Engagements de garantie		62 854	66 681
Engagements sur titres		229 698	191 548
Engagements de hors bilan reçus		293 197	300 902
Engagements de garantie		293 197	300 902

2. COMPTE DE RESULTAT SOCIAL

(en millions de F CFA)

CHARGES	MONTANTS NETS		PRODUITS	MONTANTS NETS	
	2 010	2 011		2 010	2 011
Intérêts et charges assimilées	13 380	13 723	Intérêts et produits assimilés	40 790	40 114
Charges sur crédit-bail et opérations assimilées	4 738	4 829	Produits sur crédit-bail et opérations assimilées	5 353	5 075
Commissions	370	472	Commissions	20 204	17 792
Charges sur opérations financières	112	409	Produits sur opérations financières	8 178	8 443
Charges diverses d'exploitation bancaire	581	727	Produits divers d'exploitation bancaire	1 869	1 635
Total des charges d'exploitation bancaire	19 181	20 160	Total des produits d'exploitation bancaire	76 394	73 059
Frais généraux d'exploitation	26 879	26 906	Produits généraux d'exploitation	732	1 394
Dotations aux amortissements	3 700	3 901	Reprises d'amortissements	-	-
Solde en perte de correction des valeurs sur créances et du HB	7 794	4 296	Solde en bénéfice de correction des valeurs sur créances et du HB	-	-
Excédent des dotations sur les reprises du FRBG	-	-	Excédent des reprises sur les dotations du FRBG	-	-
Charges exceptionnelles	347	463	Produits exceptionnels	97	105
Pertes sur exercices antérieurs	408	393	Profits sur exercices antérieurs	547	324
Impôt sur le bénéfice	3 306	2 775			
Bénéfice de l'exercice	16 155	15 988			
TOTAL	77 770	74 882	TOTAL	77 770	74 882

AFFECTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2011	
Résultat net de l'exercice	15 988
Report à nouveau antérieur	109
Bénéfice à répartir	16 097
REPARTITION	
Réserve spéciale (15% du résultat net de l'exercice)	2 398
Dividendes bruts aux actionnaires	13 689
Report à nouveau	10
Dividende brut par action (FCFA)	4 400

Etats certifiés par nos commissaires aux comptes et approuvés par l'AGO du 24 Mai 2012